
Årsmøde i Ryslinge lokalråd 19. februar 2026. 

Kl. 19.00 på Café Fabers. 

 

Tak for ordet. 

Allerførst præsenteres lokalrådet: 

Tabita Olesen 

Rikke Beier Steen 

Erling Hyldig 

Steffen Møller 

Per Hanfgarn 

Anders Villadsen 

- og den aktive suppleant Carl Holgersen 

- og vores eksterne kasserer Paul Hadberg 

- Connie Christensen udtrådte sidste sommer og blev erstattet af første 

suppleanten Rikke Steen. 

I 2025 har vi i Lokalrådet arbejdet videre med de tiltag, som tidligere er blevet 

igangsat, og som vi fortsat synes giver rigtig god mening.  

Hertil udvider vi nogle områder og finder på nyt. 

Mange af disse tiltag ligger inden for den udviklingsplan, som der blev udarbejdet for 

4 år siden.  

Til sommer laver vi en ny – dvs. vi er tilmeldt et tilbud fra FMK om at få gennemført 

landsbysyn, som vi vil bruge som udgangspunkt for en overordnet plan og nye 

initiativer. 

Mange af de emner og opgaver vi arbejder med, er til en vis grad med til at opfylde 

de mål der er sat i udviklingsplanen.  

Fællesskabet 

De stærke folkelige rødder 



Kommunikation 

Erhvervsnetværk 

Grøn omstilling 

-o- 

Vi har arbejdet med alle områder, og vi er i al beskedenhed også nået et godt stykke 

af vejen, som resten af mit indlæg skal være vidne om.  

Byens initiativer 

Vi er i lokalrådet glade for at kunne bakke op om alle projekter til gavn for Ryslinge, 

uanset om idéerne opstår og afvikles i lokalrådet eller uden for. 

Eksempler på områder hvor arbejdet i høj grad foregår uden for lokalrådet er 

Ryslingevandringen, Fællesspisning i forsamlingshuset, Ryslinge Biodiversitetspark 

og julehjælp, områder hvor lokalrådet måske har haft en rolle ved opstart, økonomi 

eller andet.  

Vi skal i Ryslinge være glade og stolte over, at vi har så mange frivillige, der ønsker at 

gøre en indsats. 

Min oplevelse er, at byens frivillige på den måde arbejder med det de gerne vil, og 

samtidig opnår stor glæde i at mødes med andre ligesindede.  

Bosætning og børnepasning 

Vi er meget glade for, at mange mennesker ønsker at bo i Ryslinge. Vi er blevet flere 

gennem de sidste år, og alle nye huse bliver hurtigt solgt eller udlejet. 

Vi er opsatte på, at Ryslinge skal kunne udbyde flere byggegrunde, hvilket vi ofte 

drøfter med kommunens politikere. Når vi får flere tilflyttere, bør udbud af 

børnepasning følge med, og det kan knibe en gang imellem. Det drøftes også med 

politikerne. Disse forhold var væsentlige, da vi inviterede formanden for Kultur, 

Fritids og Lokalsamfundsudvalget Ole Pedersen til at deltage i optakten til mødet. 

Årets Rysling  

Det er hvert år en stor oplevelse at være med til at fejre årets Rysling på 

Grundlovsdagen ved Højagernakke ved Højskolen. Årets Rysling modtager i den 

forbindelse et navneskilt, som på dagen bliver monteret på en sten på pladsen.  



Vi fejrer årets Ryslinge med flag, taler, kage og friske dråber til ganen om 

eftermiddagen kl. 17, når aktiviteterne på Højskolen ebber ud. 

Husk vi i dag har deadline for indsamling af indstillinger Årets Rysling 2026. 

Velkomstmøder 

Lokalrådet afholder åbne velkomstmøder for nye tilflyttere i maj og november her på 

Cafe Fabers. Disse møder har været rigtig pænt besøgt, hvor vi får en god snak om 

hvor folk kommer fra og hvorfor de vælger Ryslinge osv. Og så fortæller vi naturligvis 

også om byens fortræffeligheder med de mange muligheder byen giver for unge og 

gamle. 

Alle nye tilflyttere får et kommunalt og lokalt velkomstbrev i deres E – boks, og vi 

annoncerer på Facebook og på vores gadeskilte. Lokalrådet er typisk vært med en 

sandwich og en forfriskning, og så har vi vores velkomstgave, som vi giver til alle nye 

der tilmelder sig. Sidste år modtog vi gaver fra Café Fabers, Concentus, Ringe Bio, 

Brugsen og Spar. 

Hvis flere virksomheder har lyst til at bidrage med gavekort eller andre gaver til vores 

nye beboere, skal I være meget velkomne til at kontakte lokalrådet. 

Ryslingefilmen 

I 2026 tog vi initiativ til at få lavet en ny Ryslingefilm. Det var et større arbejde, hvor 

vi selv skulle skrive drejebogen og tage ansvar for klipningen. Alle i lokalrådet var 

aktive i processen og der kom en god film ud af anstrengelserne. Filmen blev vist 

som optakt til dagens generalforsamling. 

Sommerfest 

Lokalrådet deltog sammen med andre foreninger i sommerfesten, som afholdes ved 

og i Ryslingehallen. Vi havde vores egen vogn, hvorfra vi kunne fortælle om vores by, 

hvor vi også havde en lille konkurrence. Herudover var der malebogsoplevelser, hvor 

vi havde fået lavet nogle tegninger af lokale installationer, som børnene kunne 

farvelægge. 

Sommerfesten gennemføres meget på børnenes og de unges præmisser, men der er 

aktiviteter for alle aldre. Morgensang og rundstykker, gymnastik, dans og motion, 

hoppeborge, ægte brandbiler med fuld udrykning, veteranbiler, skattejagt, tegning, 

udklædning og sminke, håndbold, fodbold, bueskydning, paddel, tennis, en pølse i 

pølsevognen og en øl i teltet inden festmiddagen i det store telt om aftenen. 



Sommerfesten 2026 ligger den 15. august, og lokalrådet er på opfordring gået ind i 

styregruppen.  

Formålet er, at LR skal virke som en ”neutral” forening der helt naturligt varetager 

alle foreningers interesser, uanset type af kulturelt indhold eller type sportsgrene.  

Vi ønsker at samle flest mulige foreninger til et fælles arrangement, hvor hele byen 

samles for at hygge sig med hinanden og byens tilbud. 

Affaldsindsamling  

I 2025 havde vi igen affaldsindsamling med rigtig mange deltagere. Vi startede dagen 

med rundstykker og en kop kaffe, og så blev man ekviperet med refleksveste, 

affaldssække og opsamlingstænger. 

Vi oplevede igen at nytilflyttede familier brugte anledningen til at møde 

Ryslingebeboere, få en god gåtur og gøre en god indsats for et godt formål.  

Vi gentager succesen i år, hvor vi som sædvanligt byder på rundstykker, te, kaffe, 

juice og godt vejr, inden vi bevæger os ud på ruterne. Det tager typisk 1,5 til 2,5 

timer afhængig af tid og lyst hos de enkelte. 

Hjertestartere 

Lokalrådet har for nogle år siden fået opstillet 3 hjertestartere, som ”desværre” også 

kommer i brug. Hjertestarterne er således vigtige og vi prioriterer at sikre driften. 

Hertil modtager vi private nødvendige donationer. Der er omkostninger forbundet 

med årlig service og kontrol, og vi skal også sikre, at vi får hjertestarterne retur, når 

de har været i brug. 

Flagalleen 

Lokalrådet passer flagalleen og sørger for, at flagstænger, flag og huller er klar ved 

alle opstillinger.  

Herunder har vi traditionen tro Konfirmationsflagningerne hvor 6. klasses forældre 

stod for opstilling og nedtagning af flag til de 4 konfirmationsdage, der var sidste år. 

Tak for at ville bidrage til fejringen, som kommer hele byen til glæde og så håber vi 

selvfølgelig, at året 6. klasser er klar igen. 

Juletræer, julehjerter   

Lokalrådet har efterhånden opbygget et pænt stort arsenal af julehjerter og 

juletræer med belysning. 



Tak til Carl Sonne og Lars Tjørnlund for deres opsætning og nedtagning af 

julehjerterne på Hestehavevej. 

Tak til «Giv en hånd» som har vedligeholdt og opstillet juletræer endnu en gang.  

Vi får mange rosende ord fra beboerne i Ryslinge, som tydeligvis sætter stor pris på 

den lys og glæde, som juleudsmykningen giver til byen.  

Den store betydning for byen, som juleudsmykningen giver, ligger også til grund for 

at vi med økonomisk hjælp fra MitMidtfyn købte 8 ekstra juletræer, som blev stillet 

op i området omkring sognekirken og høj/efterskolen. 

Halloween 

Efter aftale med Karl Top fra Skulpturparken, opstillede vi to mindre 

halloweeninstallationer i Skulpturparken. Materialet tilhører MitMidtfyn, som vi er 

en del af, og som har en stor finger med i Halloween udsmykningen af Ringe. Vores 

opstilling var ikke alene – der blev opsat jeg ved ikke hvor mange græskar hoveder 

på området, som gjorde oplevelsen meget stor.  

Også her får vi mange positive tilbagemeldinger fra vores medborgere, både når vi 

mødes på gaden eller på Facebook. Det er faktisk ret fedt. 

Giv en hånd  

Giv en hånd er frivillige, som mødes hver tirsdag til et rundstykke og en masse 

aktivitet med at passe stier, rydde buske, opsætte flagalle og juletræer samt andet 

forefaldende arbejde. Herudover står de også selv for vedligehold af maskiner, 

redskaber, flagstænger og juletræer. Det hele sker på frivillig basis, det er fantastisk. 

Mange tak for det. 

Er der flere der har lyst at være med, er I meget velkomne. 

 

Cykelsti 

Vi er gået sammen med Ellested Landsbyråd og Fjellerup Beboerforening om et 

cykelstiprojekt, der går på tværs af kommunegrænsen til Nyborg. 

Der er allerede etableret cykelstier fra Nyborg til Ellested og fra Ryslinge til Ringe, 

men vi mangler fra Ellested til Ryslinge via Fjellerup.  



Her mangler 5 kilometer, men når vi har dem, så kan man cykle på cykelsti fra 

Nyborg Slot til Korinth eller Egeskov Slot. Cykelstien er vigtig for motionens skyld 

men også for sikkerheden. Det er ikke betryggende at cykle på landevejen mellem 

Ellested og Fjellerup og mellem Fjellerup og Ryslinge. Derfor har vi inviteret 

morgenfrisk politikere fra begge kommuner til en cykeltur og efterfølgende møde 

her på Café Fabers i maj. 

Julebrev 

Vi husstandsomdeler hvert år i december et julebrev, hvor vi opfordrer byens 

beboere til at støtte vores aktiviteter økonomisk. 

Her har vi igen modtaget stor støtte, som vi naturligvis er meget taknemmelige for. 

Det er fundamentet for at kunne gennemføre mange af vores aktiviteter. 

Andre samarbejder 

Ryslinge Lokalråd er en del af MitMidtfyn, som repræsenterer 8 lokalområder: 

Ryslinge, Lørup, Fjellerup 

Gislev, Sandager 

Kværndrup, Trunderup 

Ringe 

Heden, Vantinge, Gestelev 

Krarup, Espe 

Rudme, Herringe 

Hillerslev, Højrup, Sallinge, Nybølle 

Her mødes vi for at drøfte fælles udfordringer og dele viden og erfaringer. Vi laver 

arrangementer sammen og havde således partiernes spidskandidater med på en 

bustur rundt i Ryslinge med efterfølgende valgmøde i Ringe op til kommunevalget. 

Vi står sammen om at diskutere fælles emner med kommunens politikere og 

embedsfolk. Vi mener, at vi sammen står stærkere både i forhold til det politiske 

system men også ved at bakke hinanden op i alle lokalområder.  

Alle kan blive medlem af MitMidtfyn ved betaling af 100 kr. om året. Herved støtter 

man en god sag og man opnår f.eks. fribillet til livsstilsmessen på Boltinggård. 



Fynsland 

Vi mødes også i Fynsland, som er en samling af hele kommunens lokalråd. Herunder 

de tre egnsområder ”MitMidtfyn”, ”Forstavnsbåndet” og ”Faaborgegnen”. 

I Fynsland er aktiviteterne af mere politisk karakter, hvor vi mødes for at drøfte 

udfordringer som har afsæt i det politiske. Vi drøfter forholdene indbyrdes og med 

politikerne. 

Ryslinge Udviklingsselskab  

Udviklingsselskabet er tæt forbundet med lokalrådet, hvorfor vi også afholder vores 

årsmøder i forlængelse af hinanden. Udviklingsselskabets årsmøde løb således af 

stablen lige inden vores møde her.  

Udover fjernvarmeprojektet har udviklingsselskabet arbejdet for etableringen af 

biodiversitetsparken, hvor vi som bekendt allerede har skoven, som naturligvis har 

en værdi.  

Ryslinge Lokalråd, Fonden for Ryslinge Skulpturpark og Ryslinge Udviklingsselskab 

har haft en masse drøftelser om fremtiden for udviklingsselskabet og 

biodiversitetsprojektet, som vi forventer fortsætter i 2026.  

2026 

Fremtiden i Ryslinge byder på mange tiltag, ikke mindst fordi der kommer mange nye 

borgere til byen, som vi har en forpligtigelse til at få med i vores fællesskaber i det 

omfang, man ønsker at deltage.  

Mange af 2026-aktiviteterne er allerede nævnt.  

Vi vil gerne invitere alle foreninger til at mødes om Ryslinge, dele erfaringer, hjælpe 

hinanden og afvikle fælles aktiviteter – derfor øger vi vores engagement i 

Sommerfesten, som i år holdes den 15. august. 

Grundlæggende mener vi, at der ligger meget værdi gemt, som venter på at komme 

frem i lyset, hvis vi mødes mere på tværs af foreningerne. Det forventer jeg, at vi vil 

gøre mere ved i 2026, men det vil naturligvis være op til den nye bestyrelse at 

beslutte, hvor meget og hvordan vi skal engagere os.  

 

 



Tak 

Her til sidst vil jeg takke alle, der bidrager til Ryslinges udvikling og alle der gør byen 

til den by, vi alle er så glade for at leve og bo i. 

Tænk hvis vi ikke havde alt det frivillige arbejde?  

Hvad så med alle de kulturelle udbud, idrætsforeningerne, denne café osv. osv.? 

Hvis vi ikke havde alle foreningerne, alle de frivillige og alle deres tilbud, ville 

Ryslinge se meget anderledes ud. 

Tak alle fremmødte og til Café Fabers for husly og servering. 

Tak til alle jer som bakker op om, og dem der bidrager økonomisk til Lokalrådets 

aktiviteter. Uden disse frivillige arbejder og indbetalinger, ville vi ikke have alle 

arrangementerne, hjertestarterne, juletræerne og flagalléen og i øvrigt afvikle de 

aktiviteter, vi formår at gennemføre gennem årene.  

Tak til alle lokalrødderne for et rigtig godt samarbejde, hvor vi også kan grine lidt en 

gang imellem. 

Tak til Susanne Green og Elsebeth Trane for revision af regnskab. 

Tak til ekstern kasserer Paul Hadberg for bogføring og udarbejdelse af regnskab. 

Tak til Jakob Olesen for at tage dirigentrollen i år igen. 

Tak for et godt år, hvor der har været mange emner på dagsordenen og det altid 

gode humør.  

 

På vegne af Ryslinge Lokalråd 

Flemming Rytter 


